

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77 i 188-88. Redaktor przyjmuje od godz. 6-ej — 7-ej wiecz.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telef.: 222-22 i 266-66. Tel. noene: 144-44 i 177-77. Nr. konta P. K. O. 603.400.

Bezwzględne tępienie ekscesów

Sprawcy bicia przechodniów i niszczenia cudzego mienia karani będą więzieniem od roku do lat 10

Obwieszczenie wojewodu warszawskiego przyczyniło się do uspokojenia atmosfery w stolicy

WARSZAWA, 22 9. (PAT.) Komisarz rządu na m. st. Warszawę p. Wł. Jaroszewicz wydał w dn. 22 września 1937 r. następujące obwieszczenie:

„W ostatnich czasach stwierdziłem dużą ilość wypadków zakłócenia spokoju i porządku publicznego, zwłaszcza zaś BICIA PRZECHODNIÓW I NISZCZENIA CUDZEGO MIENIA.

Stwierdziłem przy tym, że w wielu wypadkach w zajęciach brały udział GRUPY WYROSTKÓW W SPOSÓB ZORGANIZOWANY.

W związku z tym podległym sobie organom bezpieczeństwa wydałem zarządzenia ŚCIGNANIA TEGO RODZAJU WYSTĘPNYCH CZYNÓW Z CAŁĄ BEZWZGLĘDNOŚCIĄ wystąpię władz bezpieczeństwa i surowością prawa.

Winni wypadku zakłócenia spokoju, porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz niszczenia cudzego mienia, bicia przechodniów, organizowania się w bandy w celu wykonania wyżej wymienionych występnych czynów, będą pociągani do odpowiedzialności karnej z art. 154, 215, 216, 235, 236,

237, 239, 241, 263 i innych kodeksu karnego, przewidujących OD 1 DO 10 LAT WIEZIENIA.

Podając powyższe do publicznej wiadomości, ostrzegam przed popełnieniem występnych czynów, kolidujących z przytoczonymi przepisami prawa karnego“.

Obwieszczenie to zostało wczoraj rozplakatowane na ulicach Warszawy.

Warsz. kor. „Głosu Porannego“ telefonuje:

Wczorajsza prasa stołeczna zamieściła notatki, że z przyczyn od redakcji niezależnych, nie podaje żadnych wiadomości o zajęciach antyżydowskich w Warszawie.

Dzień wczorajszy przyniósł znaczne ODPREŻENIE I USPOKOJENIE.

Wobec na to w pierwszym rzędzie w energicznym tonie utrzymane obwieszczenie wojewody Jaroszewicza, zapowiadające surowe kary za bicie przechodniów i niszczenie mienia.

Pomimo to doszło w kilku punktach miasta do zajęć, które policja zlikwidowała w szybkim tempie.

W godzinach wieczornych wybito wielkie szyby wystawowe w magazynach okryć damskich na ulicy Miodowej.

Do poważniejszego zajęcia doszło na Pradze, gdzie kilku-

dziesięciu bojówkarzy oenerowskich NAPADŁO NA GRUPĘ ROBOTNIKÓW, wracających z zebrania P. P. S.

W trakcie wynikłej bójki kilkanaście osób odniosło lżejsze i poważniejsze obrażenia ciała.

Kolporterzy żydożerezej „Falangi“, którym w myśl zarządzenia władz nie wolno chodzić grupami i wykrzykiwać hasła antyżydowskich, kolportowali wczoraj po mieście pogłoskę, że żydzi zabili policjanta, chcąc w ten sposób doprowadzić do zajęcia. Na szczęście nie dano wiarę tym pogłoskom.

Wczoraj na ulicach Warsza-

wy zaobserwować można było WZMOCNIONE PATROLE POLICYJNE, przy czym, jak się dowiadujemy, do stolicy przybył znaczny oddział policji z Gołdźnowa.

W późnych godzinach wieczornych w zarodku stłumiono w kilku punktach miasta wyczyny bojówek oenerowskich.

Spadek wpływów podatkowych

Warsz. kor. „Głosu Porannego“ telefonuje:

Do ministerstwa skarbu napływają sprawozdania kasowe z wpływów podatkowych z miejscowości, objętych zajęciami antyżydowskimi. Sprawozdania te wykazują gwałtowny spadek wpływów, który miejscami dochodzi do 70 procent.

Kraży pogłoska, że powołana zostanie specjalna komisja, która zajmie się tą sprawą.

Na spadek wpływów skarbowych wpłynęło skasowanie targów i jarmarków, części zamykanie sklepów na czas dłuższy, oraz gwałtowna akcja pikietowa, uprawiana w dalszym ciągu.

Wojewodowie u p. premiera

Przedmiotem obrad były sprawy polityczne

WARSZAWA, 22 września (PAT.) — Dnia 22 września r. b. odbyła się pod przewodnictwem prezesa rady ministrów i ministra spraw wewn. gen. Sławoj - Składkowskiego narada, w której udział wzięli wojewodowie: pomorski — Raczkiewicz, poznański — Maruszewski, śląski — Grażyński, wileński — Bociański, nowogródzki — Sokołowski, białostocki — Ostaszewski, poleski — Kostek-Biernacki, ŁÓDZKI — HAUKE-NOWAK i komisarz rządu m. st. Warszawy Jaroszewicz.

Przedmiotem obrad były sprawy polityczne.

U. S. A. grozi zerwaniem z Japonią

Drugi ostry protest Stanów Zjednoczonych w związku z atakami na Nankin

WASZYNGTON, 22 września (PAT.) Sekretarz stanu Hull oświadczył przedstawicielom prasy, iż STANY ZJEDNOCZONE WYSTOSOWAŁY DO JAPONII DRUGI OSTRZEJSZY PROTEST W SPRAWIE BOMBARDOWANIA NANKINU.

Demarche ostatnia różni się od poprzedniej, otrzymała bowiem FORME NOTY PISEMNEJ, WRĘCZONEJ W TOKIO PRZEZ AMBASADORA BRYTYJSKIEGO.

Hull dodał, iż odpowiedź japońska na tę notę JUŻ NADESZŁA, szczegółów jednak nie podał.

Rząd STANÓW ZJEDNOCZONYCH JEST ZDANIA, ŻE BOMBARDOWANIE RÓZLEGŁYCH OBSZARÓW, NA KTÓRYCH PRZEBYWA WIELU MIESZ-

KANCÓW, ODDAJĄCYCH SIĘ ZA JĘCIOM POKOJOWYM, JEST NIEUSPRAWIEDLIWIONE I SPRZECZNE Z ZASADAMI PRAWA I LUDZKOŚCI. Ponadto termin, wyznaczony na ewakuację, JEST ROZLEGŁY, nie można mieć pewności, ŻE NAWET W MIEJSCACH, W KTÓRYCH SCHRONIĘBY SIĘ MOGLI OBYWATELE AMERYKAŃCY ORAZ LUDNOŚĆ NIEMALCZĄCA, ZAPEWNIŁOBY BEZPIECZEŃSTWO.

Rząd amerykański nie może wierzyć temu, że cała strefa Nankinu może znaleźć się pod ostrzałem lotników. W konsekwencji, zastrzegając swoim i obywateli amerykańskich imieniu prawo żądania odszkodowania za straty, mogące powstać z japońskich działań wojennych, nota wyraża najgłębsze

przekonanie, iż władze japońskie powstrzymają się od nowego bombardowania Nankinu i okolicy.

Następnie Hull oświadczył dziennikarzom, iż nie zajmował się propozycją wspólnego odwołania ambasadorów brytyjskiego i amerykańskiego z Tokio.

LONDYN, 22 września. (Tel. wł.) — Według doniesień z Waszyngtonu sekretarz stanu Hull oświadczył, że rząd Stanów Zjednoczonych zamierza zwrócić się w najbliższych dniach do rządu Japonii i Chin z ostrzeżeniem, iż w razie przeniesienia działań wojennych na obszar Nankinu, Stany Zjednoczone staną wobec konieczności powzięcia najbardziej idących zarządzeń celem ochrony życia i mienia obywateli amerykańskich, AŻ DO ZERWA-

NIA STOSUNKÓW DYPLOMATYCZNYCH.

Oświadczenie sekretarza stanu Hulla wywołało silne wrażenie w kołach dyplomatycznych i komentowane jest jako zapowiedź wysłania nowych jednostek morskich na wody chińskie.

PARYŻ, 22 września (PAT.) — Rząd francuski przesłał ambasadorowi francuskiemu w Tokio polecenie dokonania w japońskim ministerstwie spraw zagranicznych demarche tej samej treści co demarche angielska w sprawie ewentualnych konsekwencji bombardowania Nankinu. —

TOKIO, 22 września (PAT.) — Ambasador Rzeszy niemieckiej przybył dziś do urzędu spraw

zagranicznych, domagając się, aby przy bombardowaniu Nankinu gmach ambasady niemieckiej oraz dzielnica, zamieszkała przez kolonię niemiecką, objęte były strefą bezpieczeństwa.

TOKIO, 22 września (PAT.) — Agencja Domei dowiaduje się, że minister spraw zagranicznych Hirota oświadczył ambasadorom St. Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii, iż ataki okrętów wojennych i lotnictwa japońskiego kierowane będą wyłącznie przeciwko oddziałom chińskim, instytucjom wojskowym i pewnym punktom, posiadającym znaczenie strategiczne. Japończycy będą nadal oszczędzać życia i mienie obywateli innych państw, nie biorących udziału w walkach.

Nankin trzykrotnie bombardowany

Zniszczono gmach sztabu generalnego, liczne obiekty wojskowe, oraz 3 chińskie okręty wojenne. -- Komunikacja z Szanghajem zerwana

SZANGHAJ, 22.9. (PAT) — Samoloty japońskie bombardowały dziś trzy razy Nankin.

NANKIN, 22.9. (PAT) — Przez raźliwy ryk syren oznajmił ludności rozpoczęcie nalotu japońskiego.

Pierwszy sygnał dany był o godz. 10 min. 10, a ludność szybko opuszczała ulice i gromadziła się w schronach przeciwlotniczych. Niezwykle sprawnie odbywało się lokowanie ludności w schronach, a do bardziej odległych miejsc wszystkie znajdujące się na ulicach pojazdy przewoziły mieszkańców.

Drugi sygnał o zbliżeniu się samolotów o godz. 10.35 rozlegał się już na pustych ulicach. Nad miastem zjawili się 13 samolotów chińskich, kierując się w stronę zbliżających się samolotów japońskich.

Po chwili nad miastem ukazało się 30 — 40 samolotów japońskich, które zrzuciły grad bomb na centrum miasta i na jego południową część, podczas gdy druga eskadra bombardowała Pu - Kou, położone na przeciwnym brzegu Yang - Tse. Samoloty nadlatywały na miasto w pełnym blasku słonecznym. Widoczne były z daleka. Po kilkunastominutowym bombardowaniu widziało wyraźnie sygnał dymny z samolotu dowódcy, nakazujący odwrót.

Artyleria przeciwlotnicza czynna była bez przerwy. Chińczycy zapewniają, że stracili 4 samoloty japońskie.

Większa część samolotów, biorących udział w dzisiejszym raidzie, startowała z bazy w Szanghaju. Samoloty chińskie atakowały eskadrę w czasie jej lotu do Nankinu wzdłuż toru kolejowego niemal przez cały czas. Mimo to jednak eskadra japońska dotarła do Nankinu i zbombardowała miasto. Bomby japońskie padły w dzielnicy, zamieszkałej przez cudzoziemców, jak również i w przeludnionej dzielnicy chińskiej.

SZANGHAJ, 22.9. (PAT) — Samoloty japońskie o godz. 13.30 ponownie ukazały się ponad Nankinem, zrzucając 9 bomb. Zginęło dwóch chińczyków.

Japończycy bombardowali również z samolotów dworzec w Pukeu na lewym brzegu rzeki Yang - Tse. Na miasto rzucono 20 bomb, z których 4 padły w pobliżu centralnego komitetu wykonawczego. 15 bomb spadło na dzielnicę robotniczą, wywołując liczne pożary. Prawdopodobnie japończycy usiłowali zniszczyć urzędy wojskowe, ale cel ten nie został osiągnięty.

Według agencji chińskiej Central News, podczas tego nalotu chińczycy stracili 4 samoloty japońskie. Dwa samoloty chińskie zostały uszkodzone.

Komunikacja telegraficzna i telefoniczna na linii Nankin — Szanghaj została przerwana.

Bomby zniszczyły transporty wojskowe na dworcu. Sztab japoński zapewnia, że w rezultacie trzydniowego bombardowania Nankinu z powietrza zniszczone zostały całkowicie budynki rządowe, gmachy sztabu generalnego, główna kwatera Kuomintangu, biura komisji lotniczej, arsenał, lotniska, inne budynki wojskowe i baterie przeciwlotnicze. Ludność opuszcza miasto.

W czasie drugiego raidu na Nankin 48 samolotów chińskich nawiązało walkę z samolotami japońskimi.

NANKIN, 22.9. (PAT) — Ofiarą ostatnich japońskich raidów lotniczych padło z górą 100 uchodźców, rozszarpanych przez bomby, które spadły na obóz uchodźców, położony na brzegu rzeki. Cudzoziemskie okręty wojenne nie ucierpiały w czasie raidu. Dowództwo japońskie utrzymuje, że trzy chińskie okręty wojenne zostały uszkodzone w czasie ataku na forty Kiang - Yien.

Według ostatecznych danych japończycy bombardowali z górą 30 punktów w mieście, zrzucając w każdym punkcie po 3 bomby.

Koła chińskie i cudzoziemskie podkreślają ze zdziwieniem i zaniepokojeniem, że południowa dzielnica miasta, gdzie jest najgęstsze zaludnienie, podlega bombardowaniu, podobnie jak nowa dzielnica.

SZANGHAJ, 22.9. (PAT) — W czasie ostatniego ataku lotniczego na Nankin, jedna z bomb upadła w sąsiedztwie ambasady sowieckiej.

Pocisk z działa przeciwlotniczego spadł na gmach ambasady St. Zjednoczonych. Wybuch w pobliżu gmachu ambasady amerykańskiej spowodował duże straty. Szczegółów na razie brak.

Amunicja amerykańska dla Chin

WASZYNGTON, 22 września. (PAT.) — Z dobrego źródła zapewniają, że Chiny zamówiły w amerykańskich fabrykach amunicji na sumę 10 milionów dolarów. Amunicja ta zostanie przewieziona do Chin statkami zagranicznymi, nie amerykańskimi.

Sprawa tych zamówień była przedmiotem konferencji pomiędzy sekretarzem stanu Cordell Hullem a ambasadorem chińskim. Sekretarz stanu miał podobno oświadczyć ambasadorowi chińskiemu, że Stany Zjednoczone nie wysuwają żadnych obiekcji w sprawie zamówienia amunicji, jak również nie będą czynić przeszkód eksportowi jej statkami, należącymi do państw zagranicznych.

W kołach dobrze poinformowanych decyzję Stanów Zjednoczonych komentują jako przychylną dla Chin.



Maszyny zastępują ręce przy wyrobie pudru D-ra LUSTRA. Sercem tych maszyn jest jedwabne sito o mikroskopijnych oczkach. Przesiany przez nie puder staje się pyłem subtelnym, jak pył kwiatów. Precyzja maszyn i dobór składników gwarantują wysoki gatunek. Dla cery tłustej

odpowiedni jest puder Higieniczny, dla cery normalnej, suchej — Egzotyczny. Pudry D-ra LUSTRA nie niszczą cery, opylają ją lekko, nie zatykają porów, trzymają się długo. Prawie niewidoczna warstwa pudru nadaje cerze wygląd świeży, młodzieńczy i powabny.



W wypadku, gdyby Stany Zjednoczone wprowadziły w życie ustawę o neutralności, wówczas zastosowane by zostało embargo na amunicję bez względu na to, jakimi statkami miałaby amunicja być wywieziona.

Nalot bombowców na Kanton

Ruch kolejowy wstrzymany. -- Pociski zapalające wzniciły pożar w trzech hangarach

KANTON, 22 września (PAT.) — Korespondent Reutera donosi, że w ciągu dzisiejszego popołudnia japończycy dokonali dwukrotnie nalotu na Kanton. Naloty na stopowały po sobie w odstępach półgodzinnych. Brało w nich udział 9 wielkich samolotów bombardujących.

HONGKONG, 22 września. (PAT.) — Ruch kolejowy na linii Kanton — Kau-Lun został czasowo wstrzymany. Zarządzenie to było prawdopodobnie następstwem tego, że wielkie tłumy chińczyków obsadziły dworzec kantonński i zatrzymywały wszystkie pociągi. Koła cudzoziemskie są tą sprawą bardzo zaniepokojone, gdyż wielu cudzoziemców zamierzało wyjechać z Kantonu.

KANTON, 22 września (PAT.) — Agencja Reutera donosi, że liczba ofiar dzisiejszego nalotu na Kanton nie jest jeszcze ustalona, przypuszczają jednak, że ofiarą bomb lotniczych padło kilkanaście mieszkańców.

TOKIO, 22 września (PAT.) — Wydział prasowy trzeciej eskadry japońskiej, stojącej w Szanghaju, komunikuje, że w czasie ostatnich dwóch ataków lotniczych japońskich na Kanton stracono 19 samolotów chińskich.

Na jednym z bombardowanych lotnisk zniszczono 11 samolotów. Bomby zapalające wzniciły pożar w trzech hangarach, niszcząc 2 samoloty chińskie oraz powodując wybuch dwóch składów benzyny.

NIEPRAWDZIWE POGŁOSKI SZANGHAJ, 22 września. (PAT.) — Wiadomości, podane przez jeden z dzienników tokijskich, o rzekomym zamachu samobójczym marszałka Czang - Kai - Szeka, są nieprawdziwe —

oświadczył wysoki dostojnik rządu chińskiego.

LIKWIDACJA INCYDENTU LONDYN, 22 września (PAT) — Ambasador brytyjski w Tokio wręczył dziś ministrowi Hirota notę, w której podaje, że otrzy-

mał od swego rządu polecenie oświadczenia, iż rząd brytyjski z zadowoleniem przyjął wyjaśnienie japońskie w sprawie ostrzelania ambasadora angielskiego w Chinach i uważa incydent za zlikwidowany.

Chcą rządzić za wszelką cenę

Endecka większość w zarządzie Zw. lekarzy zignorowała votum nieufności walnego zgromadzenia. -- Dr. Misjon zrezygnował z prezesury okręgu i obwodu

Z dużym zainteresowaniem oczekiwane było przez łódzką świątynę lekarską wczorajsze posiedzenie zarządu obwodu łódzkiego Związku lekarzy. Na posiedzeniu tym zarząd miał zająć stanowisko do powziętych na ostatnim nadzwyczajnym zgromadzeniu uchwał, odrzucających niemal jednogłośnie zasadę „paragrafu aryjskiego”, wzywających zarząd do zwołania ponownego zebrania ogólnego dla wyboru nowych delegatów na zjazd krajowy do Poznania, oraz nowych władz obwodu łódzkiego.

Uchwała ta była wyraźnym votum nieufności dla zarządu, który nie bronił należycie interesów zawodowych i całej części członków związku — żydów, oraz dla delegatów na zjazd war-

szawski, który w maju r. bież. głosowali za ograniczeniami rasistowskimi w związku.

Plk. Koc wyjedzie na dłuższą kurację

Warsz. kor. „Gł. Por.” telef.: Sytuacja w OZN. komplikuje się w związku z chorobą plk. Koca, który, jak wiadomo, cierpi na wątrobę. Krótki pobyt w Monte - Catini nie przyniósł podobno plk. Kocowi większej ulgi i dlatego też ma on jednak ulec namowom rozmaitych lekarzy i wyjechać na bardzo długą kurację za granicę.

W tym wypadku oczywiście, stałaby się w Ozone aktualna kwestia następstwa na czołowym stanowisku w tym obozie.

Spodziewano się, że zarząd wyciągnie konsekwencje z uchwał walnego zebrania, które jest przecież instancją nadrzędną.

Tymczasem zarząd, w którym zasiada 8 lekarzy „narodowych” zignorował zupełnie tę uchwałę, przechodząc nad nią do porządku dziennego.

Jest to pierwszy tego rodzaju wypadek, że zarząd, wbrew woli większości zachowuje nadal swe mandaty.

8 głosami przeciwko 6 postanowiono nie przyjąć do wiadomości uchwał walnego zebrania. Przedstawiciele mniejszości w zarządzie zastrzegli sobie prawo zakwestionowania delegatów na zjeździe poznańskim.

Uchwała zarządu Związku lekarzy P. P. w Łodzi jest unika-

tem w życiu stowarzyszeń, jest czymś zupełnie niespotykanym w praktyce zrzeszeń, w których obowiązują zwyczaje parlamentarne.

Dodać należy, że dr. Misjon, autor wniosku o zlikwidowanie związku lekarzy, który na ostatnim zebraniu uzasadniał ten wniosek nieczystą atmosferą, panującą w związku i niemożnością dalszej harmonijnej pracy przybył na posiedzenie.

Nadesłał on pismo, w którym komunikuje, że wobec wytworzonej sytuacji, zrzeka się stanowiska prezesa okręgu i przewodniczącego zarządu obwodu i wobec tego udziału w posiedzeniu nie bierze.

Posiedzenie miało charakter bardzo burzliwy i zakończyło się o godz. 1.30 w nocy. (g)

WYKWINTNE MATERIAŁY
NA UBRANIA, PALTA męskie i damskie wyrobu
fabryk **BIELSKICH** w WIELKIM WYBORZE poleca

firma

MAROKO i S-wieNowomiejska 8
Tel. 152-77**Ostatnie nowość**
HURT i DETAL!

Włochy nie wierzą w przyjaźń Niemiec

Obawa przed całkowitą izolacją skłoniła Italię do przystąpienia do konferencji w Nyon

LONDYN, 22 9. (PAT). — Korespondent dyplomatyczny „Manchester Guardian” zamieszcza następujące uwagi na temat porozumienia Włoch z Francją i W. Brytanią:

„Pewna zmiana zaszła w stanowisku Włoch wobec konferencji w Nyon w przededniu wyjazdu Mussoliniego do Berlina.

Wśród obserwatorów, włączając w to tych, którzy zajmują stanowisko prawłoskie, zdaje się panować zgodny pogląd, że włosi popełnili błąd, trzymając się z dala od konferencji nyońskiej, lub conajmniej od uchwały lonego na tej konferencji patrolowania morza Śródziemnego.

Do poglądu tego przychyliła się również zdecydowanie Berlin.

Pogląd ten znalazł zresztą po wszechne potwierdzenie przede wszystkim przez ścisły charakter współpracy między flotami śródziemnomorskimi i wojskami lotniczymi W. Brytanii i Francji.

Nie tylko, że Włochy zostały wyłączone z patrolowania na wodach, wobec których posiadają poważne interesy, ale znalazły się w obliczu pewnego rodzaju specjalnego anglo-francuskiego porozumienia mor-

skiego i lotniczego, oraz skombinowanych anglo-francuskich morskich i lotniczych manewrów na morzu Śródziemnym.

Włochy posiadają bardzo mało zaufania do Niemiec, jako do politycznego sprzymierzeńca, przy czym Berlin odzwajemnia się wobec Rzymu tym samym brakiem zaufania.

Włochy nie chcą być również izolowane na morzu Śródziemnym.

Zdaniem korespondenta, powyższe argumenty są głównymi powodami, dla których Włochy zwracają się o dopuszczenie

ich do patrolowania morza Śródziemnego na równych z Francją i W. Brytanią warunkach.

Zmiana we włoskim stanowisku powitana jest w Londynie przychylnie, według korespondenta „Manchester Guardian” nie tyle dlatego, że udział w patrolowaniu jest szczególnie pożądanym, ale raczej, dlatego, że rozmowy włosko-brytyjskie, które odbyć się mają na jesieni, posiadać będą lepsze widoki powodzenia, jeśli za demonstrowaną będzie wspólność interesów Włoch z W.

Brytanią i Francją, co do zagadnienia wolności i bezpieczeństwa morza Śródziemnego.

LONDYN, 22 9. (PAT). — Prasa angielska podkreśla, że zaproszenie Włoch przez Francję i W. Brytanię do wysłania ekspertów morskich na konferencję do Paryża było bezpośrednim wynikiem inicjatywy min. Ciano, który w ubiegłą niedzielę oświadczył charges d'affaires W. Brytanii i Francji, składając im ustnie deklarację, że Włochy pragną na warunkach równości współdziałać z Wielką Brytanią i Francją w

konwencji nyońskiej.

Dzienniki angielskie przewidyują, że Włochy nie będą w dalszym ciągu skuszonej technicznej stawiły żądań formalnego matematycznego paritetu, lecz że zadowolą się uzyskaną obecnie równością moralną. Dzienniki twierdzą, że żadne specjalne strefy kontroli Włochom przydzielane nie będą, lecz że flota włoska będzie mogła współdziałać z flotami W. Brytanii i Francji wszędzie, gdzie zechce.

Dyskusje ekspertów rozpocząć się mają w Paryżu w poniedziałek.

Spotkanie Hitlera z Mussolinim

może zdecydować o dalszych losach Austrii

RZYM, 22 9. (PAT). Ogłoszono tu następujący komunikat:

Dnia 24 września Mussolini wyjedzie do Niemiec, gdzie, tak jak już ogłoszono, uda się z wizytą urzędową na zaproszenie Führera, kanclerza Prus. Mussoliniemu towarzyszyć będą minister spr. zagr. hr. Ciano, sekretarz generalny partii i minister stanu Starace, minister kultury ludowej Alfieri, se-

krretarz osobisty Sebastiani oraz urzędnicy gabinetu i biura kabinatu osobistego.

Po jednodzielnym pobyciu w Mclachium, Mussolini odjedzie do Meklemburgii, gdzie przez jeden dzień obecny będzie na końcowej fazie manewrów niemieckich sił zbrojnych, stamtąd uda się do Berlina, aby zatrzymać się w stolicy aż do 29 września.

WIEDEŃ, 22 9. (PAT). Komitetne koła austriackie nie przewidują, aby rozmowy Mussoliniego z Hitlerem przyniosły w sprawach austriackich niespodzianki.

Należy zaznaczyć, że nie wszyscy podzielają optymistyczne zapatrywania kół austriackich na rozmowy berlińskie. Żywo komentowane są fakty wymówienia przywilejów cel-

nych przez Włochy w stosunku do Węgier oraz Austrii, aczkolwiek wymówienie tych przywilejów wobec Austrii dotychczas trzymane jest jeszcze tutaj w tajemnicy.

Fakty te zdają się zapowiadać zmianę stosunku Włoch wobec partnerów protokołu rzymskiego, biorąc pod uwagę, że w mówieniu przywilejów celnych ma jednocześnie na celu faworyzowanie Jugosławii.

Zamachy we Francji dziełem powstańców hiszpańskich

Mjr. Troncoso osadzony w więzieniu w Brest

PARYŻ, 22 9. (PAT). — Próba zawiązania łodzi podwodnej rządu walencckiego w jednym z największych portów wojennych Francji w Breście jest w dalszym ciągu głównym punktem zainteresowania zarówno kół politycznych, prasowych, jak i szerokiej opinii publicznej.

Cała sprawa rozwija się dalej w formie pewnej sensacji i tajemniczości. Każdy dzień przynosi informacje o nowych aresztowaniach, czy zeznaniach tajemniczych osobników.

To jakaś hiszpanka, rzekomo dziennikarka, u której miano znaleźć sensacyjne dokumenty, to znów jakiś meksykańczyk o dwóch nazwiskach Noguero albo Salazar, który na początku XX stulecia brał udział w wojnie domowej, prowadzonej przez słynnego wodza peonów Pancho Villę i miał być tajnym łącznikiem między pewnymi czynnikami Stanów Zjednoczonych a Villą. W Europie miał on również odgrywać jakąś doniosłą, tajemniczą rolę finansowo-politycz-

ów tajemniczy meksykańczyk przybył do Francji do portu St. Nazaire w lipcu r. b. po przybyciu zgłosił się do policji, oświadczając, że przybył z Hiszpanii, otrzymawszy stamtąd

ROZKAZ DOKONANIA WE FRANCJI SZEREGU ZAMACHÓW BOMBOWYCH,

które miałyby wywołać zdenerwowanie i wzburzenie w całym kraju oraz zakłócić spokój publiczny. Na potwierdzenie swoich słów miał on wydać w ręce policji dość obfity materiał wybuchowy, złożony z bomb o mechanizmie zegarowym, twierdząc, że materiały te zostały mu dotarczone przez granicę hiszpańsko-francuską w aucie, zaopatrzonej w specjalną skrytkę.

Rewelacje meksykańczyka, podane w ten sposób szeroko na łamach prasy paryskiej, zawierają jednak poza tym dość ciekawy szczegół, a mianowicie, że meksykańczyk ów, po złożeniu swoich zeznań, zdołał zmilczeć nadzór policji i zniknąć bez śladu. Bamby natomiast pozostały i rzeczoznawcy pirrotechniczni

władz bezpieczeństwa mieli stwierdzić ostatnio kategorycznie, że posiadały one identyczną konstrukcję, jak odłamki bomb, znalezione na miejscu wybuchu, bądź w wagonie kolejowym na st. Cerbere, czy też w Perpignan, bądź na placu katedralnym w Montpellier.

Jednocześnie dochodzenia i przesłuchiwanie aresztowanych w sprawie napadu na łódź podwodną wykazały, że dwóch z nich, mianowicie zabity na łodzi podwodnej Gabarrain oraz Orendain byli poszukiwani przez policję francuską listami gończymi już przed dokonaniem napadu na łódź podwodną, jako podejrzeni o udział w zamachach bombowych na południu Francji, których w ciągu roku było już 17.

W ten sposób w dotychczasowym dochodzeniu

ZOSTAŁ USTALONY ZWIĄZEK pomiędzy grupą, która przybyła opanować łódź podwodną, a sprawcami zamachów bombowych, popełnionych na południu Francji. Czy te wszystkie nici doprowadzą również do Paryża i pozwolą wykazać jakąkolwiek łączność z ostatnimi dwoma wybuchami w okolicy placu Etoile, jest jeszcze pod znakiem zapytania, dotychczas bowiem pomiędzy Paryżem a wybuchami na południu Francji istnieje całkowita luka.

Co do zamachów na południu Francji, to dochodzenia prowadzą jeszcze wyżej i dalej, a mianowicie zahaczają o postać kapitana Ibaneza, szefa 2-go oddziału wojsk gen. Franco na pograniczu francusko-

hiszpańskim, który — jak twierdzą ostatnie doniesienia — brał osobiste udział w napadzie na łódź podwodną i jest jednym z niewielu sprawców, którzy zdołali po niedaniu się przedsięwzięcia przedostać się z powrotem do Hiszpanii.

Władze francuskie opieczętowały w Biarritz willę pod nazwą „Grande Fregatte”, w której mieściło się nieoficjalne przedstawicielstwo rządu gen. Franco na terenie Francji.

W Paryżu dziś ponownie pojawiły się pogłoski, że w odpowiedzi na

aresztowanie majora Troncoso władze hiszpańskie w madrycie zażądały od konsula francuskiego, ażeby nie opuszczał lokalu konsulatu. Do tychczas jednak o żadnych konkretniejszych represjach hiszpańskich w odpowiedzi na to aresztowanie w Paryżu nie wiadomo.

BAYONNE, 22 9. (PAT). — Po przesłuchaniu osadzonego w więzieniu w Tayonne mjr. Troncoso przez prokuratora, władze śledcze postanowiły przewieźć aresztowanego do Brest.

Statek pasażerski zaatakowany przez samolot nieznanego pochodzenia

TANGER, 22 września (PAT) Statek pasażerski „Routoubia”, należący do towarzystwa Paquet idący z Korsyki do Casablanczy z 700 pasażerami, zaatakowany został wczoraj około godziny 18 przez samolot nieznanego pochodzenia.

Statek znajdował się wówczas na południe od Balearów. Żadna z bomb, zrzuconych z samolotu, nie trafiła.

Ślub woj. Grażyńskiego

KATOWICE, 22 9. (Tel. wł.). — Wojewoda śląski Michał Grażyński, w czasie pobytu na urlopie w Szwajcarii wstąpił w związku małżeńskie z b. majorową Śliwińską, b. działaczką harcerską, która niedawno uzyskała rozwód kościelny.

Na wezwania wysłane przez radio, przybyły do grupy wojenne brytyjskie, które znajdowały się w odległości 8 mil od miejsca ataku.

Samolot zdołał się oddalić. „Routoubia” dalszą drogę odbywa pod eskortą okrętów wojennych.

600 osób wyjedzie do Palestyny

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Ustalony został na miesiąc październik plan wychodźstwa do Palestyny. 4 października wyjedzie z Warszawy grupa, składająca się z 400 osób, zaś 18 tegoż miesiąca wyjedzie 200 osób. Obie grupy pojadą do Palestyny przez Konstancę na „Polonii”.

Bezpieczeństwo obywateli w czasie wojny lotniczo-gazowej zapewni L. O. P. P.

Dochodzenia dyscyplinarne przeciwko 150 studentom zostaną wznowione

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Mimo rozpoczęcia nowego roku akademickiego 1937/38 i zbliżających się wykładów na wyższych uczelniach, nie rozstrzygnięto dotąd sprawy: dyscyplinarne wytoczone studentom

z powodu zeszłorocznych zajęć na uniwersytecie, politechnice i innych uczelniach.

Wobec rozpoczęcia roku akademickiego wznowione więc będą dochodzenia dyscyplinarne, wytoczone około 150 słuchaczom warszawskich uczelni.

POPULARNA WYCIECZKA

Do PARYŻA

od 16 do 29. X. zł. 225.-

Zapisy i informacje:

Wagons - Lits/Cook, Piotrkowska 68 i 6.

POTĘPIENIE WYBRYKÓW HITLEROWCÓW GDAŃSKICH

Delegaci 74 instytucyj z terenu Łodzi uchwalili rezolucję protestującą przeciw wrogim czynnikom u ujścia Wisły

Wczoraj wieczorem odbyło się w lokalu Związku oficerów rezerwy z inicjatywy Polskiego Związku Zachodniego wielkie zgromadzenie delegatów 74 instytucji, działających na terenie Łodzi, a mianowicie wszystkich bez wyjątku organizacji polskich o charakterze społecznym, zawodowym i politycznym.

Po przemówieniu wiceprezidenta miasta p. Pączka zebrani jednogłośnie uchwalili następujące dwie rezolucje:

„Najistotniejsze interesy Rzeczypospolitej przy ujściu Wisły stale są naruszane przez zdecydowanie wrogie Polsce czynniki. W utrudnieniu, szkودzeniu i niszczeniu polskich interesów gospodarczych, politycznych i kulturalnych biorą udział nie tylko siły ukryte, lecz także z całą gwałtownością, bezczelnością i konsekwencją niemieckie społeczeństwo gdańskie z partią hitlerowską i najwyższymi władzami na czele.

Mimo niesłychanej wyrozumiałości i dobrej woli ze strony społeczeństwa i rządu Rzplitej, szykany gdańskie powirzają się coraz częściej, usiłując nam wydrzeć największy skarb, jakim jest dusza młodego pokolenia polskiego, zrodzonego na odwiecznych polskich ziemiach Gdańska.

Brutalne ostatnie wystąpienia administracyjnych i szkolnych czynników gdańskich przy pomocy gwałtu i teroru usiłujących przenosić dzieci polskie do szkół niemieckich oraz niesłychane w swej bezczelności napady gdańskiej policji na polskich listonoszów, świadczą dobitnie, że władze wolne

J. E. biskup Jasiński zwiedził Elektrownię

W ubiegły wtorek J. E. biskup łódzki dr. Władysław Jasiński, w związku z wizytacją parafii Podwyższenia Św. Krzyża, zwiedził Elektrownię Łódzką. Wizyta trwała kilka godzin. J. E. biskupa dr. Jasińskiego i asystujących mu prałatów, dr. Bączka, Cesarza, Szabelskiego i in., powitała dyrekcja elektrowni, oraz pracownicy w Sali Marmurowej wydziału handlowego przy ul. Przejazd 58. Przemówienia powitalne wygłosili pp. dyrektor zarządu inż. Ludwik Tołłoczko — w imieniu spółki akcyjnej ŁTE, inż. Cz. Dątrowski — w imieniu Klubu Pracowniczego, prz. H. Knapik — w imieniu Kasy Emerytalno - Pożyczkowej oraz Wł. Roźniatowski w imieniu pracowników. Po powitaniach pracownia Elektrowni p. Nowicka wręczyła Gościowi wiankę kwiatów, pęczym biskup Jasiński odpowiedział w serdecznych słowach na przemówienia, udzielając zebrany błogosławieństwa pasterskiego.

Następnie biskup łódzki zwiedził dokładnie szereg ważniejszych działów Elektrowni, interesując się za równo zagadnieniami technicznymi, jak i warunkami pracy personelu pracowniczego i robotniczego. Gdy skończył się zwiedzanie Elektrowni biskup Jasiński przemówił potwornie do zgromadzonych na dzień dzisiejszy pracowników.

Po wspólnej herbacie, w której wzięli udział członkowie władz elektrowni p. prezydent miasta M. Godlewski, dyr. Br. Reicher, inż. W. Wojewódzki i naczelnik, inż. Brzeczowski, biskup Jasiński opuścił mury Elektrowni, żegnany przez przedstawicieli zarządu i dyrekcji, oraz pracowników.

W czasie wizyty chóór i orkiestra pracowników wykonały szereg utworów.

go miasta przestają się ilczyć z wszelkimi obowiązującymi umowami i zobowiązaniami wobec państwa i narodu polskiego.

Dotknięci do głębi w swych uczuciach narodowych i obywatelskich, my — delegaci 74 instytucji społecznych wyrażamy serdeczne współczucie polskiej ludności Gdańska w jej wyjątkowej i ofiarnej walce z terorem germańskim. Potępiamy z całą bezwzględnością wrogie wystąpienia wolnego miasta wobec

najistotniejszych interesów Rzeczypospolitej i narodu polskiego.

Domagamy się od rządu Rzplitej najbardziej zdecydowanych kroków, któreby położyły kres niemożliwym do tolerowania agresywnym wystąpieniom dzisiejszych władz wolnego miasta.

Następnie zebrani przyjęli drugą rezolucję w sprawie akcji wycieczkowej na teren w. m. Gdańska:

„Stale wystąpienia antypol-

PASTILLES VICHY-ETAT

CUKIERKI DOSSANIA → UŁATWIAJĄ TRAWIENIE

skie ze strony wolnego miasta wytworzyły w społeczeństwie polskim wybitnie niechętny stosunek do wszystkiego co gdańskie. Ten stosunek daje się zauważyć w pierwszym rzędzie w zupełnym pominięciu Gdańska we wszelkich wycieczkach zbiorowych, czy szkol-

nych. Poprzez ulice Gdańska natomiast stale maszerują zwarte gromady młodzieży hitlerowskiej, zjeżdżającej tutaj z najdalszych krańców Niemiec. Z rozwiniętymi sztandarami, orkiestrami, z pieśnią na ustach przesuwają się oddziały młodzieży niemieckiej, stwierdzając raz — całkowitej niemieckości Gdańska.

W mieście od wieków polskim, związanym nierozwalnymi niemi z Rzeczpospolitą, prawie nigdy nie widać polskiej wycieczki.

Wprawdzie głęboko nam Gdańsk dokuczył, jednakże musimy zerwać z tą formą bezwładu. Na ulicach Gdańska muszą znowu pojawić się szkolne polskie mundury. Muszą rozbrzmieć piękne polskie melodie.

Do serc młodego pokolenia winny przemówić bezpośrednio mury gdańskie. Średniowieczne wieżce, fale Molławy, wyniosłe żorawie, liczne łodzie i statki handlowe muszą pouczyć młode pokolenie polskie, że na tym miejscu od wieków powiewały polskie sztandary, że tu — nad morzem rozwijała się i stale nadal rozwijać się musi wyteżona, konsekwentna i ofiarna praca polska.

Wobec powyższego my — delegaci 74 łódzkich instytucji społecznych — wzywamy:

- 1) władze szkolne do zachęcania młodzieży do jaknajliczniejszego odwiedzania wolnego miasta;
- 2) wszelkie związki i stowarzyszenia społeczne do jaknajczęściej i podnoszą reprezentowania pracy i kultury polskiej w murach Gdańska;
- 3) ligę turystyki do jaknajliczniejszego organizowania wycieczek i ułatwiania organizacjom wyjazdów do w. m. Gdańska.

Credo „Klubu Demokratycznego”

Rzetelny rozrachunek za przelaną krew i pot

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

W Warszawie powstał komitet organizacyjny „Klubu Demo-

kratycznego”, którego przewodnictwo objął senator, prof. dr. Mieczysław Michałowicz.

W skład klubu wejdzie sze-

Samoobserwacja organizmu

wyказuje często zmiany artretyczno - reumatyczne, opuchnięcia stawów, zanieczyszczenia skóry, objawy sklerozy tętnic, a przy tym dokuczliwe bóle. Są to objawy złej przemiany materii kiedy produkty tłuszczowe nie

ulegają dostatecznemu spalaniu się, a organizm zatrzymuje kwas moczowy. Przeciwko złej przemianie materii stosuje się zioła D-RA BREYERA Nr. 2. Do nabycia wszędzie. Wytwórnia Polherba, Kraków - Podgórze.

Vendetta w Ameryce

Trzej bracia zamordowanej zastrzelili gubernatora stanu Kentucky

NOWY JORK, 22.9. — W Selbyville w stanie Kentucky został dziś zastrzelony generał brygady Denhardt, który w maju r. b. odpowiadał przed sądem za zamordowanie swojej narzeczonej, został jednak uwolniony od winy i kary.

Morderstwa na generale dokonało 3 braci zamordowanej kobiety, którzy w jasny dzień podeszli na

ulicy do generała i strzelili do niego kilka razy, zabijając go na miejscu. Sprawy oddali się następnie w ręce policji. Oświadczyli oni, że chcieli pomścić śmierć swej siostry.

Przeciw Denhardtowi, który był przedtym gubernatorem stanu Kentucky, miała się w środę odbyć nowa rozprawa sądowa.

Ksiądz poślubił żydówkę

i złożył szaty duchowne

Warszawski koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Do Warszawy przeniesiony został inspektor szkolny dawniej w Sandomierzu, a następnie w Ciechanowie, b. ksiądz Adam Białecki.

Ksiądz Białecki niedawno wyjechał zagranicę, gdzie poślubił lekarkę szkolną żydówkę, obywatelkę polską.

Po zawarciu małżeństwa ksiądz złożył szaty duchowne.

Na skutek bojkotu stosowanego wobec niego w Ciechanowie, uzyskał on niedawno przeniesienie do Warszawy.

Obecnie Polska Agencja Telegraficzna donosi, że dr. Adam Białecki złożył na ręce ministra wyznai religijnych i oświecenia publicznego rezygnację z tego stanowiska. Rezygnacja ta została przyjęta.

Sąd apelacyjny zatwierdził

wyrok na Zajączkowski

LUBLIN, 22.9. (PAT) — Dziś w sądzie apelacyjnym w Lublinie zapadł wyrok w znanej sprawie o oskarżenia p. St. Lis-Błońskiego przeciwko p. A. Zajączkowskiemu.

Sąd apelacyjny zatwierdził wyrok pierwszej instancji, skazującej p. Zajączkowskiego na 3 miesiące aresztu i 100 zł. grzywny, zasądając ponadto koszty postępowania w drugiej instancji od p. Zajączkowskiego 40 zł. a od p. Błońskiego 20 zł.

Na szczęście natrafi ten, kto odnajdzie furtkę, która do niego prowadzi. Furtką, prowadzącą do szczęścia w grze na loterii klasowej, jest los.

Sfalszowane pokwitowania

Nowa afera w T-wie Impregnacji Drzewa

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Wczoraj sąd okręgowy przystąpił do rozpatrzenia nowej sprawy o nadużycia, popełnione w Polsko - belgijskim towarzystwie impregnacji drzewa, którego dyrektorzy skazani zostali w wielkim procesie korupcyjnym po 6 lat więzienia.

Przemysławiec Kiersznowski wystąpił przeciwko temu towarzystwu o zwrot akcji, wartości

60 tysięcy złotych. Jako rzekomy dowód odebrania tych akcji przedstawiło towarzystwo piśmienne pokwitowania, jednak powód pokwitowania te zakwestionował.

Wobec tego sąd wyznaczył biegłych grafologów. Obecnie zakończona ekspertyza wypadła niekorzystnie dla pozwanych. — Biegli uznali, że pokwitowania nie są autentyczne.

Przejazd premiera Goeringa

specjalnym pociągiem przez Polskę

BYDGOSZCZ, 22 września. — (Tel. wł.) — Przez Chojnice, pociągiem specjalnym z Królewca do Berlina, przejeżdżał premier

pruski gen. Herman Goering. Pociąg min. Goeringa zatrzymał się w Chojnicach 10 minut.

Radca Peżko

w sekretariacie ministra Spraw Wewnętrznych

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Dowiadujemy się ze źródeł oficjalnych, iż radca Stanisław

Peżko, zastępca naczelnika wydziału społeczno - politycznego w ministerstwie spraw wewnętrznych został przeniesiony na stanowisko zastępcy szefa sekretariatu ministra spraw wewnętrznych na skutek odejścia dotychczasowego zastępcy szefa sekretariatu p. Stefana Soboniewskiego, który przeniesiony został na stanowisko starosty w Kaliszu.

Wiadomości bieżące

Tydzień LOPP w Łodzi

Capstrzyk na ulicach. — Bomby i balony. — Przedstawienia i pogadanki. — Skoki spadochronowe

Zatarg w przemyśle dzianym

W zakładach przemysłu dzianego w Łodzi powstał ostatnio nowy konflikt na tle niehonorowania umowy zbiorowej. Ponieważ w trakcie odbytych dotychczas licznych konferencji nie uzyskano porozumienia i konfliktu nie załatwiono, preto związki klasowe wystąpiły do ministerstwa opieki społecznej w sprawie nadania prawa powszechności umowie zbiorowej, podpisanej przez kilka związków przemysłowych.

Zakazane zgromadzenie młodzieńców

Na dziś wieczór partia młodzieńców w Łodzi (Jungdeutsche Partei) zwołała do sali przy ul. 11 Listopada 21 wielkie zgromadzenie, na którym miał wystąpić z referatem p. t. „Myśli i słowa o naszym szkolnictwie” niejaki p. Gincel. Władze bezpieczeństwa nie zezwoliły na to zgromadzenie, motywując swą decyzję względami bezpieczeństwa publicznego.

Nowe książeczki oszczędnościowe premiowane P. K. O.

Jak się dowiadujemy PKO z dniem 1 października r. b. wprowadza nowy typ książeczek premiowanych (oszczędnościowych). Zasady składania oszczędności na książeczki premiowane PKO 5-jej serii są następujące: Składka miesięczna wynosi 5 zł. Książeczki co 3 miesiące podlegają losowaniu, przy czym premie wynoszą od 50 do 500 zł. Po 9 i pół latach oszczędzania tym systemem na książeczki premiowanej figurować będzie suma zł. 600.— po tym okresie przewidziane są specjalne premie t. zw. premie za wytrwałość. Bliższe szczegóły w sprawie nowego typu książeczek premiowanych PKO będą niebawem podane do wiadomości publicznej.

WYGRANE.

Sypią się jak z rogu obfitości wygrane u Wolanowa w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 11. W kolekturze Kasa czynna cały dzień i bez przerwy wypłaca szczęśliwym posiadaczom wygranych losów większe i mniejsze sumy. Oprócz wielu wygranych po 20,000, po 15,000, po 10,000 i t. d. padła w kolekturze Wolanowa onegdaj wielka wygrana zł. 50,000 na nr. 141252. Wybrańcami szczęśliwego losu są cztery osoby z różnych dzielnic kraju.

Do mieszkańców miasta Łodzi!

Dorocznym zwyczajem odbędzie się w czasie od 24 września do 1 października r. b. 14-ty tydzień LOPP.

I nadal jedynym hasłem, które faktycznie konsoliduje cały naród i we wspólnym wysiłku łączy wszystkich obywateli jest sprawa obrony państwa, „podciągnięcia wzwyż” tej siły obronnej, która zdoła utrzymać nienaruszalność własnych granic i zabezpieczyć niepodległość.

Bezpieczeństwo powietrzne jest obecnie podstawą obronności państwa

LOPP jest tą instytucją, która propaguje i realizuje rozwój i potęgę lotnictwa w Polsce.

LOPP jest tą organizacją, która buduje lotniska i samoloty, szkoli pilotów, rozwija modelarstwo i szybownictwo, tworzy potężne kadry instruktorskie dla obrony przeciwlotniczej i przeciwgazowej, a jednocześnie ćwiczy i szkoli służbę dozoru i odkażającą, finansuje wszelkie akcje i urządzenia lotnicze, a ostatnio przeprowadza masowe szkolenie ludności, zapoczątkowała sport spadochronowy i uruchomiła pierwsze wieże spadochronowe.

Na rozwój lotnictwa i przygotowanie ludności cywilnej do obrony przeciwlotniczej i przeciwgazowej LOPP wydała w r. 1936 około 8.500.000 złotych, organizując i zrzeszając w L. O. P. P. przeszło 1.500.000 członków.

Zapoczątkowany w roku ubiegłym sport spadochronowy winien się stać sportem po-

wszechnym, winien stworzyć „desanty powietrzne”, które z przestworzy potrafią runąć i zwyciężyć każdego nieprzyjaciela, który zechce naruszyć granice Rzeczypospolitej.

W tym więc wielkim dziele obrony powietrznej niechaj nie zabraknie nikogo! I w okresie 14-go tygodnia LOPP niechaj wszyscy uświadomieni obywatele we wspólnym wysiłku poprzecznie doniosłe cele LOPP.

Zarząd Łódzkiego Obwodu Miejskiego LOPP.

SZCZEGÓLOWY PROGRAM.

W związku z rozpoczynającym się jutro „Tygodniem L. O. P. P.”, który trwać będzie do dnia 1 października, dziś nastąpi ustawienie 2 bomb lotniczych na Rynek Bałuckim i Placu Reymonta.

W skwerze Kolejowym i w parku Poniatowskiego zainstalowane będą dziś na uwięzi dwa balony propagandowe. Po za tym dziś wieczorem ulicami przejdzie capstrzyk orkiestr i umundurowanych oddziałów P. W., związku rezerwistów, straży ogniowej i in., dalej po

Radość sprawia obuwie szkolne Leo



Piotrkowska 56.

DYŻURY APTEK. — Nocy dzisiejszej dyżurują następujące apteki: Duszkiewiczowej, Zgierska 146, J. Hartmana, Brzezińska 24, W. Rośnińskiej, Plac Wolności 2, A. Pielman i S-ka, Cegielniana 32, W. Danieleckiego, Piotrkowska 127, F. Wójcickiego, Napiórkowskiego 27, K. Kempfego, Karolewska 48, J. Cymera, Wólczańska 37.

REJESTRACJA ROCZNIKA 1919. — Dziś do rejestracji w wydziale wojskowym (Piotrkowska nr. 165) zgłosić się powinni mężczyźni, zamieszkali na terenie V komisariatu, których nazwiska rozpoczynają się od liter I, J, K, oraz mężczyźni, zamieszkali na terenie XIII komisariatu, których nazwiska rozpoczynają się od liter L do S włącznie.

PRZYMUSOWE BEZPŁATNE SZCZEPIENIA. — Dziś powinny być zgłoszone do drugiego szczepienia dzieci, których nazwiska rozpoczynają się na literę: K.

CZYJA ZGUBA? — Znalaziona została portmonetka, zawierająca dwa weksle in blanco po 100 zł. każdy z wystawienia R. Wagnera. Na jednym wekslu na odwrotnej stronie figuruje nazwisko Głogowskiego, kwitującego z odbioru a conto 50 zł.

Prawy właściciel może zgubę odebrać w wydziale śledczym przy ul. Kilińskiego 152, pokój nr. 29, III piętro.

Uwalniajcie drogi oddechowe od zaflegmienia, kaszlu, chrypki. Stosujcie się skutecznie w tych razach ziola piersiowe Dra Breyera Nr. 1. Do nabycia wszędzie. Wytwarza Polherba, Kraków-Podgórze.

Plon dziesięciu dni

Pierwsze dziesięć dni ciągnięcia czwartej klasy trzydziestej dziewiętej loterii klasowej zakończyły się rozlosowaniem 34,000 wygranych, wśród których znalazły się wygrane po: 100,000, 75,000, 50,000, 30,000 i 20,000 złotych. Zaznaczyć należy, że obecnie największymi względami obdarzyła Fortuna pięć pięknych.

Zacznijmy od największych, stu-tysięcznych wygranych. Padły one na numery 118,260 i 58,915. Jedną z ówczwartek pierwszego z tych numerów była w posiadaniu



pani Ludwika Pawłowskiej, urzędniczki, zamieszkałej w Warszawie przy ul. Stalowej nr. 43.

Właścicielem drugiego z tych numerów są mieszkańcy Krakowa.

Siedemdziesięcioma pięcioma tysiącami, które padły na nr. 111,755 podzieliło się czterech kupców warszawskich.



Pani Helena Dunin-Wolska, urzędniczka, zamieszkała w Warszawie,

zainkasowała 20,000 zł., jako właścicielka połowy losu nr. 57,217, który wygrał 50,000 zł. Taką sumę otrzymała



pani Zofia Niemezykowa z Katowic, gdyż nabyła inny podobnie szczęśliwy numer losu, mianowicie 54,692. Trzecia ówczwartka była w posiadaniu



pani Stanisławy Siemienasówny, ekspedientki firmy „Adamski”, zamieszkałej w stolicy przy ul. Wawerskiej 12. Pani Halina Bednarska otrzymała 10,000 zł. za ówczwartkę losu nr. 151,301.

Innymi wybranymi podzielili się przedstawiciele najrozmaitszych warstw społecznych.

Ciągnięcie czwartej klasy trwa w dalszym ciągu, a w dniu 29 b. m. wylosowany będzie milion. Jednocześnie można już zaopatrywać się w losy do ówczwartej klasy czterdziestej loterii klasowej.

Miasto wykupi „Julianów” oraz nabędzie szereg domów na szkoły powszechne

Dziś odbędzie się w magistracie posiedzenie komisji do zakupu, sprzedaży i zamiany nieruchomości. Na porządku dziennym tego posiedzenia znajduje się m. in. doniosła dla ludności robotniczej północnej dzielnicy miasta sprawa wykupienia od barona Heinza parku Julianowskiego. Jak nas poinformowano, toczyły się już na ten temat pertraktacje z właścicielem „Julianowa”. Z chwilą umiastowienia „Julianowa” mieszkańcy gęsto zabudowanych Bałut mogliby korzystać swobodnie z tego, dziś jeszcze niedostępnego dla nich parku.

Oprócz tego komisja rozpatrzy sprawę nabycia od spadkobierców Anstadta parku przy ul. Sędziowskiej 18. Poza tym komisja rozpatrzy sprawę nabycia szeregu domów

dla potrzeb szkolnictwa powszechnego, które dusi się obecnie w ciasnych i nieodpowiednich lokalach, wydzierżawionych przez magistrat. Na szkoły komisja upatrzyła dwie nieruchomości przy ul. Trębac

kiej i po jednej przy ulicach Brzezińskiej i Franciszkańskiej. W projekcie jest również nabycie większej działki gruntu przy ul. Wilmana na urządzenie skweru.

CASINO W 2-gim tygodniu wyświetlania najpotężniejszego filmu wszystkich czasów ZAGINIONY HORYZONT Początek 4. 6. 8. 10

WIELKA ZNIŻKA Na I seans od 80 Na pozostałe seanse od 1.00

CEN Dla uczącej się młodzieży za okazaniem legitymacji 80 na wszystkich seansach i miejscach

PROSZKI BÓLU GŁOWY
DLA DOROSŁYCH
Z ZE ZNAKIEM FABR.
PSZCZÓLKA
Stosuje się również przy PRZEZIĘBIENIU GRYPIE I KATARZE

DO EGZAMINU MISTRZOWSKIEGO
wazelkich sawodów przygotowują inżynierowie-specjaliści. Nauczanie **KORRESPONDENCYJNE** i indywidualne wg. programów Ministerstwa. Prowadzi się dział ogólnotechniczny i zawodowy. Informacje i zapisy: Łódź, Zachodnia 72, tel. 159-69 Inż. Milicz. Zaiącyć znacsek na odpowiędź.

Sygnatura: 16 Km. 1642 | 37
OBWIESZCZENIE O LICYTACJI RUCHOMOŚCI

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rewiru 16 Leon Wąsowski, mający kancelarię w Łodzi przy ul. Narutowicza 10, na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza że dn. 6 października 1937 r. od godz. 11 rano w Radogoszczu Szosa Zgierska 63 odbędzie się w 1-ym terminie licytacja ruchomości, należących do f-my „Alfred Zoner” składających się z 2 maszyn do pisania f-my „Remington”, 1 maszyn do pisania „Underwood” i 2 maszyn do krajania papieru, jedna f-my „Karl Krauze”, a druga bez f-my oszacowanych na łączną sumę zł. 1600.—

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.
Łódź, dnia 21 września 1937
Komornik (—) Leon Wąsowski

Sygnatura: 16 Km. 1415 | 37
OBWIESZCZENIE O LICYTACJI RUCHOMOŚCI

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 16-go Leon Wąsowski, mający kancelarię w Łodzi przy ul. Narutowicza 10, na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że dnia 11 października 1937 r. od godz. 12 w Pl. Stoki, gm. Nowosolna odbędzie się w 2-im terminie licytacja ruchomości, należących do Firmy „A. E. Winde i F. Wihan” — Mechan. Cegielnia Stoki składających się z 150.000 sztuk cegły surowej oszacowanych na łączną sumę zł. 4500.—

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.
Łódź, dn. 22.9. 1937 r.
Komornik (—) Leon Wąsowski

Dr. BRAUN
ul. Cegielniana 4
Telefon 100-57.
spec. chor. skórnych, wenerycznych i seksualnych
przyjm. od 8—11 i od 4—9 wiecz. w niedziele i święta od 9—1

Dr. M. Eljasberg
CHIRURG
powrócił
Zachodnia 63
tel. 117-87

KOMUNIKAT.
Stow. „Kultur-Liga”
Zachodnia 68.

W sobotę, dn. 25 września o godz. 3.15 pp.
ostatni raz
w Teatrze Kameralnym
„Teoria Einsteina”
Bilety od 35 gr. do 1.60 do nabycia w Stow. „Kultur-Liga”, Zachodnia 68, tel. 191-15 — tylko do piątku, 24-go, godz. 10 wiecz.

DR MED.
Miecz. ARBUS
chor. wewnętrzne
powrócił
Gdańska 68, telef. 114-16

SZCZEPHENIA
przeciwdyfterytyczne przeprowadza
PRYWATNE POGOTOWIE LEKARSKIE 12-333
LEGIONÓW 6 (ZIELONA)

Dr. med.
Michał Urbach
chor. nerwowe i wewnętrzne
Zawadzka 15, tel. 148-89
godz. przyj. od 1—2 i 5—7
w niedz. i święta od 1—2
powrócił

Doktor MORTKOWICZ
powrócił
Lekarz-dentysta
E. DANUSZEWSKA
powróciła
11-go listopada 37
tel. 216-82

Do akt. Nr. Km. 1384 | 37 | II
OBWIESZCZENIE

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rew. 2-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Kilińskiego 114 na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 1 października 1937 r. o godz. 12 w Łodzi, przy ul. Główniej 11 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie: waliz, torebek damskich, teczek skórzanых, pólek i bufetu oszacowanych na łączną sumę zł. 701.—
które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.
Łódź, dn. 13.9. 1937 r.
Komornik: (—) Anisiewicz
Sprawa Synd. Spóldz. B-ku Rzem. p-ko St. Moszyńskiego

Cukiernia WINSOR Al. Kościuszki 1
Cafe TELEFON nr. 137-13

Ogłoszenia drobne

Nauka i wychowanie
POSZUKUJĘ pomocy w hebrajskim dla ucznia II oddziału za obiad lub niewielką opłatą. Telefon: 139-99, między 3 — 5.

POTRZEBNA wychowawczyni izraelitka, do rocznego dziecka. Zgłoszenia: Szalit, Tomaszów - Maz., Pomorska 41a.

Różne

REMONTUJĄC mieszkania pamiętaj uszczelnić okna i drzwi systemem A. Frydensona. — Chroni latem od kurzu, zimą od wiatru. Ceny obecnie niższe o 30 proc. Trwałość długoletnia. — Dzwonić 265-28.

NAPRAWA i konserwacja aparatów radiowych i elektrycznych. Warsztat elektro-rad. techniczny Julian Karmioł, Al. Kościuszki Nr. 22, tel. 228-58.

WYTWÓRNIA krawatów poleca nowości sezonowe. Piotrkowska 82, w podwórzu. 450—5

ZAGINAŁ kwit kancyjny Elektrowni Łódzkiej Izraela Libermana, Cegielniana 40.

Kupno i sprzedaż.

MASZYNA do pisania „Underwood” w b. dobrym stanie okazujecie do sprzedania. Piotrkowska 73, Inf. u dozorczy.

MASZYNA do pisania mały „Royal” w dobrym stanie okazujecie do sprzedania. Czytelnia „Ateneum”, Śródmiejska nr. 40.

KUPIĘ niedrogą używaną szafkę amerykańską. Oferty z podaniem ceny pod „Szafka”. 1595—4

SZWALNIA TRYKOTOWA w bardzo dobrym stanie do sprzedania. Oferty sub. „Cech”. 7498-7

Lokale

SŁONECZNE 2 i 3-pokojowe mieszkanie w nowym domu, centralne ogrzewanie, wszelkie wygody. Wiadomość ul. Brzeźna 18 (Sienkiewicza 157), godz. 16 — 18. Tel. 220-21

Gimnastyka, Rytmika i Taniec
Zina Kruszówna
PIOTRKOWSKA 86, front II p.
TEL. 215-43 i 231-11
LEKCCJE JUŻ SIĘ ROZPOCZĘŁY.
ZAPISY CODZIENNIE W GODZ. 5—7.

Śniadania, obiady jarskie i kolacje oraz wszelkie wyroby cukiernicze. — Na zamówienie odsyła się do domu!



HORNYPHON
światowej sławy
wiedeńskie supery
NOWE MODELE na rok 1938
Do nabycia w większych firmach radiowych w całym kraju

Prof. Stanisław Nirnstein
Wznówił lekcje gry fortepianowej
Warunki przystępne Traugutta 12, m. 17

Dr. St. Biberger
specjalista chorób wenerycznych, skórnych i seksualnych
Zawadzka 10, tel. 106-30
przyjmuje od 9—11 i od 5—8 w niedziele i święta od 9—1

POKÓJ umeblowany z niekrepującym wejściem, wygodami dla 1 lub 2 osób do wynajęcia. Wiad. ul. An drzeja 31, m. 2.

DO WYNAJĘCIA 3-pokojowe mieszkanie z kuchnią z wszelkimi wygodami w nowym domu. Cegielniana 67. 557—2

Kupujcie z 1-go źródła
Wielki wybór:
Wózków dziecięcych
ŁÓŻEK komodowych
ŁÓŻEK metalowych
WYŻYMACZEK
MATERACY wyścielanych
marki „Rubber”
MATERACY sprężyn. „Patent”
ŁÓŻEK polowych
w fabrycznym „DOBROPOL”
ŁÓŻEK komodowych
WYŻYMACZEK
marki „Rubber”
LODÓWEK
LEŻAKÓW, HAMAKÓW
ROWERÓW i drzew
Łódź, Piotrkowska 73
w podw. Tel. 159-90

KINO TEATR METRO
Dziś poraz ostatni!
X-27
W roli głównej
MARLENA DIETRICH

KINO TEATR MIRAZ
Dziś i dni następnych!
Kochanek własnej żony
W roli głównej:
LUDWIK SATZ

RAKIETA
Sienkiewicza 40, tel. 141-22
Dziś i dni następnych!
MARTA EGGERTH
w najweselszej wiedeńskiej komedii muzycznej sezonu, mówionej i śpiewanej po niemiecku
W pozostałych rolach: **Ida Wüst, Leo Slezak i Wolfgang Liebeneinen.**
Początek w dni powsz. o g. 4, w niedziele i święta o 12 w pol.

BLOND CARMEN
(Die Blonde Carmen)
Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 54 gr.

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odosłanie — 40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, zagranicą — zł. 9.—
Rękopisów redakcja nie zwraca.

Redaktor odp. **Lucjan Lipiński** Za Wydawnictwo: „Głos Poranny — Jan Urbach i S-ka” Henryk Kronman. W drukarni własnej Piotrkowska 101